РЕСПУБЛИКА    КАРЕЛИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ   ОБРАЗОВАНИЕ
 «РУГОЗЕРСКОЕ   СЕЛЬСКОЕ   ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ РУГОЗЕРСКОГО   СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 14 августа  2019 года                                                                                              № 13

О внесении изменений в постановление № 19  от 29 июня 2011 г.   «Об утверждении Положения о муниципальной службе в органах местного самоуправления Ругозерского сельского поселения

            В соответствии с Федеральным Законом от 02.03.07 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Республики Карелия от 24 июля 2007 года №1107-ЗРК «О муниципальной службе в Республике Карелия»  администрация Ругозерского сельского поселения постановляет:
          1.Внести в Постановление №19 от29 июня 2011 г. «Об утверждении Положения о муниципальной службе в органах местного самоуправления Ругозерского сельского поселения» следующие изменения:
              -   Статью  4 «Квалификационные требования для замещения  должностей муниципальной службы» изложить в новой редакции:
1. В соответствии с федеральным законодательством установить следующие типовые квалификационные требования:
1) к уровню профессионального образования для замещения:
а) высших, главных, ведущих, старших должностей муниципальной службы – высшее образование;
б) младших должностей муниципальной службы – среднее профессиональное образование;
2) к стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки для замещения:
а) высших должностей – не менее пяти лет стажа муниципальной службы или не менее пяти лет стажа работы по специальности, направлению подготовки;
б) главных должностей – не менее трех лет стажа муниципальной службы или не менее трех лет стажа работы по специальности, направлению подготовки;
            в) ведущих должностей – не менее двух лет стажа муниципальной службы или не менее двух лет стажа работы по специальности, направлению подготовки;
            г) старших и младших должностей – без предъявления требований к стажу.
            2. Для лиц, имеющих дипломы специалиста или магистра с отличием, в течение трех лет со дня выдачи диплома устанавливаются квалификационные требования к стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки для замещения ведущих должностей муниципальной службы - не менее одного года стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки.

            -  Пункт 5 части 6.3 раздела 6 «Условия поступления на муниципальную службу »   после слов ( родители и дети супругов) дополнить словами «супруги детей».
              -   Пункт 11 ч.11.1 раздела  11 «Основные  обязанности муниципального служащего» изложить в новой редакции:
 «уведомлять в письменной форме представителя нанимателя (работодателя) о личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая может привести к конфликту интересов, и принимать меры по предотвращению подобного конфликта».

           2.   Внести соответствующие изменения в договоры муниципальных служащих.

           3. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение путем вывешивания на доске объявлений на улице и размещения на официальном интернет – сайте  Муезерского муниципального района с адресом доступа - http://www.muezersky.ru

И.о.Главы Ругозерского сельского поселения                                     Н.М.Ладыга